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Socialdemokraterne foreslog også et maksi- 
mumloft for, betalingen for ældremad til alle 
vore ældre. Regeringen og Dansk Folkeparti 
vedtager nu en discountudgave af det socialde- 
mokratiske forslag, så ældre uden for plejehjem 
og plejeboliger stadig skal plages af tårnhøje pri- 
ser på ældremad. Vi støtter prisloftet for maden 
til de ældre på plejehjemmene og i plejeboliger- 
ne, men vi forstår simpelt hen ikke, hvorfor det 
ikke skal gælde for andre trængte pensionister. 

Kl. 10:18 
I sin nytårstale sagde statsministeren, at den 

største risiko i det nye år faktisk er, at det kom- 
mer til at gå for godt, og vanen tro har vi de sid- 
ste uger set, at ikke engang kaskader af negati- 
ve vurderinger af dansk økonomi og udsigt til 
voldsomme tilbageslag i vækst og beskæftigelse 
kan få statsministeren til at indse behovet for 
handling nu. Vi kræver handling nu, Socialde- 
mokraterne vil have handling nu, for vi kan ikke 
stiltiende se på, at dansk vækst, økonomi og be- 
skæftigelse går i knæ. Vi mener, at Danmark har 
behov for en egentlig vækstpakke, der kan afbø- 
de krisens værste følger og styrke vores mulig- 
heder for at komme stærkt igen. 

Den finansielle stabilitet skal sikres, så sunde 
virksomheder kan fortsætte, og arbejdspladser 
kan fastholdes. Vi skal styrke dansk erhvervslivs 
konkurrenceevne, udtjente erhvervsstøtteord- 
ninger skal målrettes nye indtjeningsmulighe- 
der, og arbejdspladser skal skabes ved at inve- 
stere i bedre uddannelse, klima, skoler, dagin- 
stitutioner og bedre forhold for vore ældre. 

Som vi har hørt tidligere i debatten i dag, 
er der nogle, der åbenbart mener, det er sundt 
for dansk økonomi, at vi næste år får mellem 
100.000 og 125.000 arbejdsløse. Socialdemokra- 
terne er hamrende uenige. En arbejdsløs er ikke 
bare et tal i en statistik, men en personlig trage- 
die, drømme der brister og familier Og børn med 
en hverdag, som det bliver sværere at få til at 
hænge sammen. 

Vi skal gøre, hvad vi kan, for at undgå et 
voldsomt tilbageslag i dansk økonomi, og des- 
værre bidrager denne finanslov ikke særskilt til 
dette. På trods af store uenigheder og klare for- 
skelle i debatten om, hvilken politik der skal fø- 
res, bør vi dog være enige om én ting her i denne 
sal, nemlig at stabiliteten i dansk økonomi skal 
fastholdes. Derfor forventer Socialdemokraterne 
også, at regeringen påtager sig sit ansvar for at 
sikre, at skaderne på grund af den finansielle 
uro minimeres, så en økonomisk nedtur ikke 
veksles direkte til voldsomme tilbageslag i væk- 

sten og markant stigende arbejdsløshed. Vi for- 
venter helt ærligt også, at dette arbejde finder 
sted her i Folketinget, og at det sker i bred enig- 
hed. 

Kl. 10:20 
Formanden: 
Ja tak. Så går vi over til de korte bemærkninger, 
og jeg har noteret følgende: 

Hr. Peter Christensen, hr. Kristian Thulesen 
Dahl, hr. Mike Legarth, hr. Morten Helveg Peter- 
sen, hr. Frank Aaen, fru Charlotte Dyremose, fru 
Tina Nedergaard, hr. Mikkel Dencker, hr. Erling 
Bonnesen, fru Anne-Mette Winther Christiansen 
og fru Birgitte Josefsen. Og med lidt held skulle 
vi kunne nå dem inden for den afsatte time. Det 
er 11 personer, og med 4 minutter til hver giver 
det 44 minutter. Der kan måske også blive 1 mi- 
nut til hr. Morten Messerschmidt, som hu har 
markeret, og til fru Inger Støjberg. Vi noterer 
det. Men det afhænger af, hvor flink man er til at 
give kollegaerne en mulighed for at stille 
spørgsmål. 

Den første, der under alle omstændigheder 
får muligheden; er hr. Peter Christensen. 

Kl. 10:21 
Peter Christensen (V): 
Jeg kan godt forstå, at Socialdemokratiet som 
oppositionsparti i en lang periode har kørt med 
sloganet »Velfærd frem for skattelettelser«. Man 
skal jo finde på et eller andet i en valgkamp, og 
ud over, at jeg synes, at det var en forkert tilgang 
til den økonomiske politik, kan jeg da egentlig 
godt forstå, at Socialdemokratiet havde det slo- 
gan. 

Det, der bekymrer mig, er, at det nu sætter sig 
i et konkret ændringsforslag til finansloven for 
2009, hvor man vil tage 5 mia. kr. væk fra dan- 
skerne. Man vil give danskerne en skattestig- 
ning i den situation, vi står i lige nu, på 5 mia. 
kr.! Er tiden ikke til at lægge den der gamle valg- 
kampsretorik på hylden og så trække det æn- 
dringsforslag tilbage? 

Kl. 10:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:22 
Morten Bødskov (S): 
Socialdemokraterne tager ikke noget fra nogen. 
Folk har fuldstændig de samme penge i lom- 
merne i de butikker, som hr. Peter Christensen 
stod og talte om, næste år, som de har i år -  fuld- 
stændig. Og fordi den her regering med den ene 
hånd undlader at give en skattelettelse, men så 
giver en med den anden, så er det stadig en skat- 


